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“VENIS-Anmdit & Finaneé” sh.p. k.
Rr. “Fadil Rada"; P. Rruga-Ura, Ap.1, Sh.2, arang ATSH-5E, Tirang

RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUAR

Drejtuar: Ortakéve té shogérisé “ITD” shpk,
Rruga "Murat Toptani®, “Gjergji Center”
Tirané

TE nderuar,

Me kemi audituar pasgyrat financiare L& shog@rise “ITN sh.pk., t& dlat perfshijne pasgy-én e poziconit financiar t8 datés 31 Dhjetor
2015, pasqyren e parformances, gasgyrén e ndryshimeve né kapitalin neto dhe pasqyrén e flukseve 18 mjeteve mongtare, pér vitn
ushtrimor t& parfurduar né <&t€ daté dhe njg@ pErmbledhje t8 pelitikave t& réndésishme kontabél si dhe informadionin Ljetsr
shpjegues.

Pérgjegjésia e Drejtimit pér Pasgyrat Financiare

Urejtimi Gshtf pérgjegjés p8r pErgatitien dhe paracitien e drejié té kéyre pasgyrave financlare né pérputhje me Standartst
Kombétare 18 Kontabilitotit, dhe pér ato kontrolle té brencshme ce drejtimi | gjyken te nevojsame pe2r té bEré t8 mundur
pérgatitjen 2 pasgyrave financizre g€ nuk oérmbajne anomali materiale, qofté edhe pBr shkak té mashtrimit ano gabimit.

Pérgjegiésia e audituesit

Férgiegitsia joné, &shté t& shprehim njé opinion mbi kete pasgyra financiare, bazuar né procedurat e auditimit. Ne e cemi kryar
guditimin, né perputhje me Standartet Ndérkombétare 18 suditimit. KEto standarte kérkoné gé ne té respektojmé kérkasat etiko
dhe & planiflkojmé e kryejmé auditimin pSr t& arritur siguring e arsyeshme pBr fakting nése pasgyratl Minancidre jand pa anomali
materiale NJ& auditim perfshin kryerjen e orocedurzve per t& siguruar evidencen e duditimit reeth shomave dhe informacioseve
shpjeguese té dhéna ne pasqyrat financiare. Procedurat e zgjedhura varen nga gjykimi i audituesit, pErfshice vierésimin e rrezigeve té
anamalisé materiale t& pasqyrave financiare, gofté per shkak té mashtrimit apo gabimit,

Gjete kryerjes s€ kétyre vler8simeve t& rrezikut, audituesi merr né konsideraté kantrollin & brendshém g2 ka t8 bEje me pErgatiticn
che paragiljen e drejldé 18 pasgyrave Tnanciare 18 entitetit, né ményré g té percaktojd procedurzt e suditimit gf jard L2
pérshiatshme sipas rrethanave pérkatése (& entitetit, por jo pér gellime té shprehjes sé njé opinioni mbi efikasitetin = <ontrallit Le
brendshém t& tij.

Njé auditim pérfshin giithashtu vier@simin ¢ pérshiatzsnmeoris? s& politisave kontabél t& pérdorura dhe té aryetueshmerisé sé
crmuarjeve koatabél t& kryera nga drejtimi, sikurse edhe vierésimin e paragitjes s& pérgjithéshme 1€ pasgyrave financiare.

Me besojmé se evidenca = auditimit gé kemi mar-é ésnté e miaftueshme dhz e pérshtatshme pér 12 siguruar nj@ bazé pé- opinionin
toné té auditirit.

Opinion

Sipas opinianit tong, pasgyrat financiare paragesin né té glitha aspektet materiale njé pamije t& vérteté dhe t€ drejté t& pozicionit
financiar t€ shogérisé "ITDH" sh.p.k. me daté 31 Dhjetor 2015, performanciés sé sa) financlare dhe flukset e parasé, pér vitin
ushtrimor t& mbyllur né kit datd, né pérputhje me Ligjin nr.9223 daté 23.04.2004 "Pér kontakilitetin dhe pasqyrat financiare’ té
ndryshuar, si dhe parimet baze e rregullat e parashikuara né “Standartet Koantabél Kombatare™.

Céshtje té tjera
Fastyyral fingnciare 1o witil 2004 Jane audituar nga nje acditues tjeter, §cili ka shgrehar nje opinion te pamodifikaar ser to.

Venis-Audit & Financé sh.p.k.




Investment Jotl -infosaft Group shpk

Pasqyra e Pozicionit Financiar

Per vitin ushtrimor t& mbyllur me 31 Dhjetor 2015

Nr AKTIVET | Shenime 31.12.2015 31.12.2014 |
Aktivet Afatchiowrtra |
P Aktivet monetare 247,523,858 135,530,966
1 Harka 1 247 523”58, 34,530 966
2 Arku o u
P Investime
B T drejta 12 arkétueshme 30,631,463 3,561,312
1 Noo oktiviteti i shfntEzimit
2 NgosSsitd ekonomine brenga grupit 2 27,631,527 4]
3 Ngo njgsité ebonomike K ko inte resg glesémarrdse
d  Té tiera 3 2:898,935 3,561,312
5 Kogila! i nénsnkriar Brpoguar
B lnventarst 4 0 193,516
1 _L&ndE e pan® dine motenigo 12 kansum veshime 0 1892 515
2 Pradiime né proces dhe givsEmprodukte
3 Pradykte 16 gaishime
4 Mailig =
3 Aitive Riclogiike (Gjae gialle ng rritie = mijimEn)
& AAGIN e mbyjtura giir shitje Q b
! Paraghgime pér inventar ]
P Shpenzime t& shtyra | i 1]
|| P> Té arkétueshme nga t@ ardhurat = konstatonra ;
i TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 278,155,321 143,284,794
| Aktivet Afatgjata
B Aktive financiare 1,715,298,285|  1,995,723,101
1 Tiwi pronésie né njgsite skonomie firendn grupi 5 821,454,394 BO0LELS Y92
2 Tituj t¢ nuodhinies ng Nigsite ekanomite brenda arupir | f 893 R33. 851 1,194,507, 309
P Aktivet materiale 7 1,047,260,413]  1,028,521,650
1 Tokea dhe ngértesg 1,073, 796,070 1,023,798,020
2 lmpiante dbe makine| 23,118,075 4,335,362
3 TE tiera Instatime dhe pajisie 345,368 388 768
4 Prrapegime pér oktive materinle dhe né pracers
P> Ativet binlogjike I
| O miatariale:
1 Koncesians, petonta ligimea. marks tragtare b8 diegia |
2 Ermri i Mivg |
I 3 |Paropcoione pde AA W 1
= |
|| B> Aktlve tatimore 1@ shiyra ; 4,341 | 0
P Kapitali i nénshicrar | papaguar 5 I
- |
Il TOTALl AMTIVEVE AFATGIATA 2,762,563 E!S!i: 3,024,244,751
I Pp—
AKTIVE TOTALE 3,040,718.359 3,167,529, 545

Financier

Stravrulla G ahi,

e




Investment Joti -Infosafs Group shpk

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dkjetor 2015

Nr DETYRIMET DHE KAPITAII 1 Shenime 31.12.2015 31.12.2014
P> Detyrime afatshiurira: 9,958,238 307,759
1 Tituit 2 huamarries
2 Detyrime nday institucionsve té krediss
3 Ark&time ne avancé pér poross a [¥]
4 T pagueshme pér aktivitetin a shirviézimit o] 0 56,612
5 _Défteso té pagueshime
6 T pogueshme ndaj njfsive ekanomike brenda grupit | ] 0
7/ TE pagucshme ndaj nigsive ekonamike ki ka inte rEsq pjesfrmarrsse
2 I& pogueshime ndaf punonjésve dhe siqurime ve shogéroresshér g 402179 101,138
3 Te pagueshine pér detyrimet totimore 10 9,556,059 150,009
10 T# pogueshme pér del primet ndal artakut
B T& pagueshme pér shpenzime 16 konstatuara | 11 28,941 0
P> Té ardhura t& shiyra | 12 0 389,768
P Provizione '
Totall | Detyrimeve afatshkurtera 9,987,179 697,527
P> Detyrime afatgjata; | 2,365,346,87R!  2,935,786,909
1 _Titujt o huamarrjes
£ Detyrime ndaf institurionsype 16 Krediss
3 Arkétimet né qvance CEr porosi
4 & pagueshme DEr aktiviterin e Shfrytezimift |
5 Déftesa té pagueshme : I
& Té pogueshme par detyrimet ndajortakut I3 | 2365346878 2,936, 786,504
P Tépagueshme per shpenzime té konstatuara |
P> Téardhura ts shiyra
B Provizione- |
1 Provizione pérpensionet |
2 Provizione i€ tiers |
P Detyrime tatimore ta shiyra |
1
Totali i Detyrimeve afatgjata . 2,365,346,878)  2,936,786,900
DETYRIMET TOTALE [ [ 2,375,334,057 2,957 484,437
P Kapitali dhe Rezervat
B Kapitali | Nénshkruar 14 | 222,687,000 232,687,000
P Primi i lidhur me kapitalin
P Rezorva rivierEsimi i
P Rezerva té tlera | 32,779
1 Rezerva ligjore |
2 Rezerio stotulore :
3 Rezerva 2 ero 0] 32,779
P Fitimi i shpérndars . -380,000,000
P Fitim / Humbja & vitt 442,697,302 387,325,329
Totall i Kapitalit 66%,334.302 230,045,108
L TOTALL | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 3,040,718,350| 3,167,529,545

Financier
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Investment Joti -Infosoft Group shpk

Pasqyra e Performances

Porvitin usitrimor Te miigllur me 3l Bhjetor 2015
L

Nr Pershlorimi | Elemerteve Shanime Viti 2015 vitl 2014
 [T8 ardhura nga aktiviteti | shirgtézimit s ] 15 440,638,340 382,377,729
P Ndryshimine Inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit na proces
P [Puna e kryer nga njgsia ekonomike dhe e kapitalizuar
B |Té ardhura té tjera Li shfrytizimit
# |Lénda & paré dhe materiale té konsumusshme
L iénelg e poreé dhe materiole 18 Konsomuesime
2 T& Hera shpenzime
* [Shpenzime ta personelit -4,930,485 -13,829,64¢8
1 Pogadhe shpérblime -4.534,420 -13,m35,13¢8
2 Shpenzime 1€ sigurimeve shog/shena (paragitur vegmas nga shi pér pensionet) 306,55 -794,518
3 ietigrg porsanel|
B Zhulerésimii aktiveve afatgjats materiale
I [Shpenzime konsumi dhe amortigmi 7 -2,353,515 -1,390,307
B |Shpenzime t8 tjera shtrytézimi 16 -3, 250,477 -3,767,821
P (TE ardhura 15 tjera 51,862 Re0 23,837,901
q T archura nga ajésité ekanamive ku ko intereso Blesdmarrdie (parogilur
Veeros 18 srdhural  nge rEsitE ekonromike brande gruait)
5 TEUrahuia nga livestimet ahe Aunte o tern pjesé o oktleeve afstyiato
[paragitiar vecmas #é arahura A9 EstE ekanamike branda grupit,
5 Intereso & orketueshEm dhe té ardhora 16 tiers té nigjashme {parogitur
vegmos tE ardhurel fgo nigsits ekonomike brendn grugit) | 7 45,327,554 42,093,354
4 Teardhura fshpenzime Aga Veprimeat vallitore, et; | 1& I. 3,535,301 -18.761.453
- Zhwlerésimi | aktiveve financlare dhe investimeve financiars t& mbajtura o | | 1] 1]
aktive afatshkurtra |
=.
¥ |Shpenzime financiare | | -37, 715376 a
Shpenzime interesl dhe shpenzime 1= ngjashme {poregitur veemas | 19 -37. 715,376 8]
shpenzimet oer 'y poguar rek ngnnd ekonomike brendo grugit) |
2 Mhpenzime i€ tiera fingnciare |
Pjesa e fitiniit/humbjes nga ples@marrjet | 5 | 0 Q
. | | ;
Fitimi/Humbja para tatimit I | 4432351947 387,327 856
Shpenzimi i tatini b fitmin -554,644 -2,527
1 Shpenzieni aktual i fatimil mbi fitimin 20 558,485 -2,527
2 Shpenzimi | totin: fitimit |8 shiyrs 4,341
3 Fjesg e tatim fitimit 18 Llesémorrieve |
B | Fitimi/Humb]a e vitit 442,697,302 387,325329
P [Fitimi/Humbj= pér: : 1] 0
Prenoier e RiESE ekanomike mgme |
intergsol jo-kontrolluese
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Pasgyra e Fluksit te Mjsteve Monetare
(metoda direkte)

. Viti 2015
P Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shirytézimit

. Te arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 0
T8 paguara pér detyrimet e pagugshme dhe detyrimet ndaj puno njés e -7.811.328
Fagesa lé Hara -8,223 483
‘Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit -16,134,809
Interes | paguar 0
_ Tatim fitimi | paguar 0
Mjete monetare neto ngal{peérdorur né) aktivitetin e shirytézimit -16,134 809

P Fluksii Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Fara neta te pérdarira DEr Blarjan e filialeve
Para neto té arketuara nga shitfa e filialeve
Pagesa pér bisrjan e aktiveve afaigjata matenale -21,092.078
Arkdtime naa shiljz e akiiveve afalgiata tnateriaie
Pagesa per blerjan o investimeve t4 tiera
Arkélime nga shitja e investime ve i ffera
Dividents e arkétysr 392,357 812
‘Mijete monetare neto naalipérdorur né) aktivitetin e investimit 371,265,534
P Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur nd) aktivitatin o financimit
Arkéfime nga emetimi | kapitalit aksionar
Arkétime nga emetini | aksioneve & perdorura si kolateral
Hua té arkétuara 1403170121
Pagesa e kostove 18 transaksionit qé lidhen me kredité dhe fyata
Riblere e ahyicneve fe veia
Pagess & alssionove & perdorura s kolateral

Pagesa e huave 1,682 420,744

FPagesé g datyrimeve 2 girasd financiare

fnferss | paguar 38,151,949

Diwvidende (e paguar 5,226,330
‘Mjete monetare neto ngal{pérdorur né) aktivitetin e financimit -247,325,203

'Rritjaf{rénie} neto né mjete monetare dhe ekuivalente té mjeteve mone 107,805,522

Mjete monetare dhe ekuivalents & mjeteve monetare mé 1 Janar 139,530,965
Efekii i lutiatieve 18 kursit 18 kémbumit 14 misteve monetare 187 370
‘Mijste monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 247,523,858

=

Viti 2014

-14,218,582
-42 228 642
-56,447,224

-56,447,224

3,614,927
-125,810,288

386.610.089
264,314,728

1,438,052 053

-1.272,112,890

40,077 744
-343,358.910
-77,342 103

130,525 401
8,351,926
53,639
139,530,966
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“Investment JOTI - InfoSoft Group” sh.p.k,

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

per periudhen 1 Janar -31 Dhjetor 2014
(ne Leke)

1. INFORMACIONE TE PERGJITHESHME

Shogeria “Investment Joti" sh.pk eshie themsluar 5 shogeri me pergiegiesi te kufizuar me date 17.02.2009 dhe
eshte rregjistruar nz Qendren Kombetare te Regjistrimit me date 25 Shkurt 2009, me numer unik te identifikimit
K91425022F,

Veprimtaria e taj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit nr. 9901 date 14.04.7008 “Par tregtaret dhe
shogerite tragtare”, npa statuti dhe legjislacioni shqiptar ne fugl per tatimet dhe taksat.

Cbjekti: Piesemarrje ne shoger|, veprimtan kreditimi ose hug marrje; blerje, shitje dhie mbajtje ne pronesi e pasurive
te luajtshme dhe te paluajtshme ; Konsulence ne manaxhim biznesi:

Kapitali themeltar: 222 687 000 lzke, | ndare ne 2 kuots

Kuotat ¢ pronesise: 7. Grigor letl, zoterucs | 1 kuote ge perhen 80 % te kapitalit dhe Znj-Marjeta loti toteruese g 1
kuote ge perben 20% te kanitalir,

Administrater: Z, Grigor Joti, mete drejta dhe detyra se percaktuara ne statutin e shogerise.
Adresa e salise :Rruga “Murat Toptani”, “Gjergji Center” ne Tirane
Shoqeria kryen aktivitetin e saj ne ambjente ge jane te mara me gira.

Numri | punenjosve me date 31 Dhjetor 2015 ishte ndersa me 31 Dhjetar 2014 ishie 5 punonjes.

Il.PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KONTABEL

Bazat per pergatitjen e pasqyrave financlare

Pasqyrat linanciare jane pergatitu- nie - pjitha sspelder materile. duke respektuar kerkesal ¢ perashikuar e [igiin nr. 9228 date
29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe pasuyrat financiare” te ndryshuar si dhe parimet baze ¢ rregullan ¢ parash kuara ne Standardet
Fombtare 8 lonubilit i Férmirisgara (SKK),

Per zbatimin ¢ politihave kontubel per vleresimer si dhe per te tiera elemente te nevojshem per pergatitjen 2 pasgyreve financiare
(PF) te vitit 2013, jemi refervar tek SKK nr. |- “huadri § pergiithshem per pergatition e pasgyrave fnanciae™, Poalitikat kontabél
Jan€ parimet specifike. basat. konvenciorer rregutlot dhe prakiikat e sbutuara rge njE nidsi ekoromike ni péreatitien dhe
paragitien e pasqurave financiare. Pasi peregiidher nig politike kontabel, Ho rhatohel nE minyrE @ cffndrueshme vit pus viti,

Politika kontabel mund 1o Aty Shojl ne raste specifike. 1e parashikmirn ne SKK,

Lista e Hogarive ¢ perdorur por mbajiicn e rewistiineve kontabel, eshie ate e shpalfur nga Keshilli htar i Kontabilitett,




“Investment JOTI - InfoSoft Group” sh,p.k.

Pasqyvra e Powicionit Financiar, Pusqern ¢ Peelrmances, Pusqgyvra e Fluksir e Mpetewe Mohelare dhe Pasaqyrd e Ndryshimeve ne
Kapitalin Neto, june paragitor Sipes formai te parashibuir ne SKK-2 (@ rérmicsuar. Informacioni per giendjen me dale
31.12.2015 eshie plotesishr | krabasueshem per cdis clement e PP, Ne shenimel shpfeguess jane paragitur vlerat anal ke per
edonierin prej tvre,

Sipos parimeve te hontabiliui o pranuary gieresishl ne Shaipen. deblarimet fnanciare jane pergatiin mbi bazer ¢ konceptit
materialitet, te drejuve dhe difyrimeve e konsiutuarg, to PAarinit e vijimesise et sipas SKK |

Bazal e pérgatitjes

Pisa t8 dhina financiare. 8 paragitura 1€ pasqyral financlare, bazohen 1 vlerdsim 13 béra ngn drejluesit e njdsise ekonomike,
dhe jo né fukte 1 vivhgusra né minype okiektive. Shembuj t& sbatimit 17 vlerdsimeve kantabel jani

() wlerésimi | s lerésimey e pir kdrkecar o arkEeshme dhe iy [ 115 [k

(b} vierBsimi | jetés s@ dobishme t8 akfiveve afutgiala materile dhe aktiveye alatpiat jemateriale. si dhe ptreaktimi | normave
pérkatEsc i amortizimic.

Le) krijimi | provizioneve aer shitjet me garnnel ose pér mbulimin e koston € g lidhen me procedurat gjyg@sone ne proees,
Viergsimet dhe supozimet (ishikoher ne mEnyre & vazhdueshme, Rishikinme! e vierdsimeve kontalsd! njihen 08 periudhien ne 1@
cilin vicitsimi rishikohet Jhe pit pertudhal e ardhshme sése gt ndikolen.

Vlerat ne pasqyrit financiare jine siprehur ne monedhen kombetue | EEE.

Bazat e matjeve

NE pifrgatitfen ¢ pasqyiave financiare Jang shatuar perimet kantabel JE nyihien si mé @ pérshiaichme per 88 matar dhe: puragizur
giendjen finunciare, rezultatin fnanciar dhe Nukser ¢ parass mhi piendjen & Kemtabiietit o jedlily

{18 drejeat dhe detvrimet ‘¢ kenstilinri, Matjo Mllesture © aktiveve die detvrimeve qé plotésoing kriterm o njohjes. béhet me
koston hislorike, pdrves msteyve bl SKK |, kigkon matje fillestore mbi njd-hazd tetdr 18 (118 si vlerp ¢ drejie, Vleresimi i
mepasshen i uktiveve dhe detyrimeve financiare behet me kosto @ amirizuare minus ndonjé sbylerésim & mundshem, sikurse
percakiohet ne SKE 3, nderss te ahthver ihe pasivet e tjera dubet 1) relirohem) rast pas. rast SKE-we perkatese,

Njohja e tF ardhurave

T# ardhurat péefigisojnt fukse hyrdse (mitien ¢ pérlitimeve ekonomike) gjatd periudhis raportuese. ge gojnk ng tritjen e akiiveve
ose pakésimin e pasiveve. s dhe of rrisin sapialin e njésist! exonomike mportuese. duke perjashivar ke ate @ lidhen me
keniributer ngy plestmancsit ne kapital. T€ ardhural pirfshijng vetém hyriet brute &2 priltinese ekonomike 1€ marma dhe ato g
Jang per Uu marrd noa nidsia eonom ke pér logari o vt Shumat ¢ mbledhurg per llogari i palBve 16 tret si taksal ¢ shiljes,
taksat & mallrave produkteve dhe shébimeve, of dhe atlmi | vierés s& shiuar mk jané pérfitime ekanomike q Bying né njdsind
ekonomike dhe nuk mielin writje 18 kapita'in nito, Pee ki arsyl ato nik pdelahihen n@ @ ardhura

L& ardhurat pértshiing veiem vleren & drejte e pertitmieve chomomike 18 murr dhe alo GE Jan€ pér o marré nga shitia e mallrave
dhe sherbimeve giate akivilen) e sasonshem te kumpanise,

Njohja e shpenzimeve
Shpenzimet ge lidher me te ardhorat & fiuara ginte periudhes raportuese niibien ne te nigjten periudhe kumabel si dhe te ardiueat
perkatese. Shpenzimet e kovers gitte nje periudae nportyese. g2 ndoslion nga perudhn kur ato 5 sicllin perfitime njesise

ehananike aporiuese, megiistoben si shpenzine pikerisht ne periudhen kur merren perfitimet. Shpenzimet ¢ ndodhora, per (e cilat
njesia ckonomike nuk prég perfitime te-ardhshme; nithen menichefo e rezultatin (Tnunciar

Abktivet monciare

Ne: ketet 7 perfshihen mijstet monclare ghondie ne date 31.12.2015 ne HNigarite refeclhese piame bankave te nivelit e dyte si dhe ne
arke. Per vjuhjon 11lestare o kefyre clementeve s° dhe per giendjel. eahiv pordorur politiha kontsbel & vleres nominge,

TE drejia té arkétneshme

e ket ze jane purfshire Ketkess te arketueshme mza klientet nga aktivited | shitviezimi si dre kerkesa te tera debitore. te gilut
jane veresuar me kocto 1o amiortisuar miaus ndinje zhvleresim te mandshem frese ka).

Detyrime (e pagueshme
Ne kete grup jane perfshive detyrimer ¢ pagueshme adaj instilucioneve te kredise, furmitoreve, puronjesve, oriakeve per dividente

dhe hua kreditrevy (o Ljere, eff. Mo nighias ltestare zerar e ketil arupl fune & lerasuar me: Kosto, Ne fund te vitlh detvrmet
! i L grup :
vierexohen me kosto te amortizuag fninwes ndenje zhvlensim 16 mondshem.
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Parimisht, ne vifim ¢ rjohjes fillestare: huate Che detyrimet ¢ tera pasagiten me kosto te amortizueshme duke njohur ¢do
diference midis kostos dhe vleres se rikuperueshime e pasayren & lc ardharave dhe shpenzimeve gate periudhes se huarmarries ne
baze te nje interesi ¢ ekl

Detyrime tatimnpre
Ne kete grup perfshihen te giitha Hojer @ tatimese ¢ tahsave. be [Joparinirg @ te papaguary rdaj adminisirates ustimore, e cilat
vheresohen nie viere mominle. Deryrimet tulimone afatshikurtra dhe alatginta nuk skoniolicn dhe nuk zhy cresohen.

Aktive afatgjata materiale (A AM)

e bilanc AAM purigiten me kosto minus amartizmin ¢ akumuluar dhe ndonje humbie te akumuluar nea zhvieresini inok ka
patar bumbje ngg 2hileresiing

Ne kete grup fune parigitor giendiet ¢ aktiveve afatgiata materinle ye perbehen nga mjere lransporti. pajisie infarmatike mahilja ¢
pajisie 2yre. Aktiver Afatgjata Materiale fEne vleresuar me knston e bleries dive kosto o ten e drejtperdreita ge lidhen me siclljen
e aktivit ne Kushizt e nevolshio per funksiofimm ¢ 1L

Metoda per llogaritien ¢ amortizmit per {e giithn AAM ¢ shoyerise, eshte metida e o lors & mOemr, ¢ percakivar né |igjin nr.
8438 date 28121998 " Pe Tathinin mbl & Ardbwar w ndivshuar

Nomiat vietore te amorti il apiikuara jane si mé poshid vijon:

Pershkrimi Norma vjetore Metoda

Mijer transports 2l ‘ M vlere e mbetw
Pajisje nformatiks: 23 Me v|ere & mbetur
Mabilic e orendi 0% M viere o mbetur

Parapagime | shpenzime e shivea

Aktivel ¢ njohura & Farapagime dbe shpenaime e shtyra paragiten 9 pasgyral financisre me Wieren nominale 1coshumes se
patapaguar,

Shpenzine te konstatuurn ohe te ardhura te shiveg

Dietyrimer per shperrime te konstatuar |ueruggiten me Vieren nominale e shomis per by paguar, ndersa detyrimet per (e ardhurat ¢
shiyra parugiten ne Pesayrat financiane me Koslo e mart suar

Kapitali

Kaplhali i shogerise eshie perbiehet nga kuotst ¢ hapitalit, w eilat jane njetr me vieren nomina'e, sikurse Percakiohel ne statotin e
shogerise,

Te ardhura te tjern dhic shpenzime financiare

le ardhurat ¢ tjeea permbledhin 1 archurat nga nigsite ekanomike ku ka fnteresa piestmarnise. te ardhurat nza girate. fitimet nge
shitja e aktiveve ufatgiala materfale, s dhe fitimet npa kembimet valuiore, i detveime alchers kur perdoret Shpenzimal franciare
paragesin: shpenzimet per interesal gt Pudte, humbjet nga kembimel valutore, 5 dhe humbjet npa zhvleresimit ¢ sktiveve
financiare.

Tatimi mbi 68 aridbura|

shpenzimi (e ardhura) tatimor Eshis shuma totaie g& § zbritet (shiohel) fitimi (humbjes) komabé pér pircaktimin ¢ fitimit
ose humbijes neto 1@ perfudhg, ke tabgl. dhe pisthehet npg shpeniimi (¢ ardhurnd tatirior akiugl dhe shpensimi (e ardhum)
Latimor i-shiy @,

Tatimi aktval &shié shuma o tetimir mbi fitimin, ¢ pagueshme (e zhritshme) mbi fitimin (hutithien ) ¢ Wwineshém @ perivdhis
koneahe! aktuale, Tatim fitim) eshie Hogariiu ne perputhjc me kerkesar ¢ ligjit nr. 8438 date 28 12,1968 "Pé& Tatimin mhi
te Ardhurat” te ndovshuar, Totim fitimi ehte Hogarilur ne masen 13% te te ardhurave te tatueslie:

Tatimi i shiyré Eshne tatimi § pacueshim (7 2heishim) ne perfudhal e ardhshme, zakonisht si realtat | realizimic o akfiveve
ose shlverjes sé detv-ime o e nidsin ckonoiiihe me viersn e avre akiuale Lomabel. dhe g
umbjeve tatimore dise i tarimeve i@ sh Whme
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Transaksionet ne valute ie huaj

Transaxsionet ne monedha w Rugly kam ertahen ne monedhen-e perdonr dukic perdorur hursel ¢ kemhbiodt ne daten a krvarjes se
ransaksion g,

Fitimet dhe hambjet ge reaultoine nga kiverje ¢ transaksloneve ne monadhe fo huaj dhe sea konvertimi 1 aktiveve monetare dhe
detyrimeve ne manedhe te hiaf me kursin ¢ kembimit te finde: ilit njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve,

Kursete kemhimit te perdurera per vierasimin e giendjeve ne valute me date 31.12.2015 dhe 31.12.2014 jane:

Monedha 31 DHIETOR 2015 31 DHIETOR 2014
ELR 137,28 140.14
uso 175 79 115.23

lil. SHENIMIE SHPIEGUESE

1. Aktivet monetare

Likujditete dhe viera arke 1 Lera 31.12.2015 31.12.2014
Llogari ne hanke

Uegari rrigdhese ne LEK 178,509,329 51,520,420
Liogari rrjedbese ne FLUR 68,457.0/8 25342178
Ungari rrjecheze ne USH 2087451 32,668,368
Total mjete monetare 247,523,838 139,530,966

Viera e mesigerme perfageson totalisht vieren o lkuiditeteve me date 31.12.2015, giendje ne llogarite fe snogeria ka
prane bankave te nivelit te dyle ne leke dhe valute, Gjendja e likuiditateve (ne banke) © paragitur né bilanc rakordon me
shumen e ekstrakteys 18 hankes.

2. Te drajta te arketueshme 31.12,2015 31.12.2014
nga njésité ekonomike brenda gruplt
ITD Shpk 22,000,000 i
ITD Prishtine Shal 5,632,527 0
TOTAL 27,632,527 0
3. Tédrefta ta tiera 31.12.2015 31.12.2014
Dega sigurimave shogerare 0 3,391
Shteti -Tatim Fitimi 2,958,536 35h7.971
TOTAL 2,998,936 3,561,312

Ne kete rubrike eshte faragetur vierat per tu arketuar per tatim [itimin gerezuitoncari 31.12.2015,

4. Inventarét FL.12.2015 31.12.72014
Lends disgése 0 192,516
TOTAL 1] 192,516
5. Tituf pronesie ne njesite ckona mike brenda grupit 31123015 31122014
Kuota ne "Infosoft Sysrems" sknk 47,180,000 47,180,000
Kuatane ' fTR" shpl 81,4900 81,469,994
5o
[
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Kugta ne’lnvest Real Estale shpk "
vestim ne"Invest Real Fstate shpe ™
Kitota ne'infescft Management Services shpk "
Kuota ne”|nfosoft Business Selutinns shpk *
Kuctane "Inter Brands"she
Kuota e "Inter Trate & Distribution” shpke
Irvestim ne "Inter Distriaution Services” shpk
Kuata ne"[TD Prishtine shpk "
Kuota ne"infosoft Prishiine shok "

TOTA|

Sikurse eshte paragitur ne menyre te permbledhur ne kete tasele sh
blere kuota te kapitalit te ketyre shogerive, duke gene ne ralin e

vleresuar me kosto historika,
6.Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit

Stuma e huase per "Infosoft Systermns” sha
Interesa te matiruata nga Hia 2 "Infesoft Systems" sha
Shuma o husse per "ITDY <hgk
Shuma e huase per "ITR" shpk
Interesa te maturuara nga Huz o ' (T2° shipk
Shuma e huase per "Inte: Trade & Distributian” shok
Interesa te matwuruara nga Hua ¢ "incer Trade & Dicer," skok
Shuima & huase per "inter Brande" sha
Interesa te maturuars nga Hus & "inter Braiids” sha
Shuma e hrase oer "Inter Distribution Services” shpk
Intergsate maturdara fgs Hus & "inter Distr, Services shpk
shurma e nuase per "Invest Real Estase shpk "
Shuma e huase pe "lnfosat Management Services shigk ®
Shuma e huase per “Infosol Businnes Salution shpe "
Shuma e huase per " TD" Brishting shpk cure
Shuma e husss per "ITD" Prichtine ckpk usd
Shuma e huase per “I5" Prisatine shpk cura

TOTAL

Me kete rubrike jane paragitur kerkesat e borxhit te shogerise “Investment Jati-

35,700,000
544,411,770
500,000
62,000
41,600,000
26,000,000
30,182,607
14,260,518
97,510
21,064,294

ogera “nvestment Joti-nfosoft Group” shpk ka
shogerise kontrolluese ose jo, Investimet jane

31.12.2015

159,656,431
F4Q7 28T
143401 525
214 464,559
T LT ATE
55,461,055
8128
ITATT 440
4,022,561
116,688, 000
3.356.257

0

2,880,231

"
42,555,800
51,951,270
46,126,080
#03,833,891

35,700,000
544,411, 770
500,600
£2,600
41,600,000
26,000,000
9,534,000
14,260,518
87,510
800,815,792

31.12.2014

76,071,757
0

297 A08.668
0]

3,332,940
106,575,423
o
121,953,612
i

129,049 000
(1]
200,301,064
2,940,225
3,100,000
253,374,580
o

0
1,194,907,200

Infosoft Group” shpk ndaj shogerive te

shenuara ne tabele. Referuar kontrateave respektive te huase, jane llogaritur dhe perfshire ne rezultatin financiar te vitit

2015 teardhurat nga interesal & huzve
7. Aktive materiale

Aktive Afatgjata
Materiale

Toke & Truall Mjete

Transporti

Gjendje 01.01.2015 1,023, 756,020 11,589,877

Shtesa a 21,053,930
Pakesime ]

Saktesim grupl il

Gjendje 31.12.2015 1,023,796,020 32,643307
Amortizimi

Gfendje 01.02,2015 Q 7,254,015
Shtesa I 2,270,757
Pakesime 0

Pajisje etj
AARM

437500
ELJERE

476,248

-A8,132
-B2, 748

Tatali

1.035.823.797
21,002 278

I

o
1,055,916,075
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Gjendje 31.12.2015 0 -9,524,782 -130,880 -8,655,662
Vlera neto 01.01 2015 1,023,795,020 4,335,852 389,768 1,023.521.650
Viera neto 31.12.2015 1,023,796,020 23,119,025 345,368 1,047.260,413

Aktivet afatgjata materiale jane prone e shogerise, jane dokumentuar ne menvie te rregullt dhe priten pertitime
ekonomike ne te ardhmen

B. Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 31.12.2015 31.12.2014
Vodafone i 56,252
Blus Comunication 0 FED

TOTAL a 56.612
9. T& pagueshme nda| punonjésve dhe sigurimeve 31.12.2015 31.12.2014
Paga 335,290 4]
Sigurime Shogerare dha te Ngjachme 2,884 101,138

TOTAL anz2.173 101,138
10. Té pagueshme pér detyrimet tatimore 31,1z2.3015 31.12.2014
Shitet - Tatim mbi pags ih.409 150,009
Sheotf - TSk ABE2 344 i
Shteti - watim ne busim 5 A07,306 0

TOTAL 9,556,059 150,008

Per llogaritjen ¢ detyrimaye tatimare sipas shenimit 3 dhe 10, shogeria ka mbajtur parasysh kerkesat e Ligjit “Per
Sigurimet shogerore dhe shend atesore”, "Por TVSH-ne”, per “Talimin mihl te ardhurat” etj, te zbatueshme per
aktivitetin e shogerise tone. Detyrimet tatimare te papaguara me date 31.12.2015 sipa natyres se tyre dhe vlerat
perkatese jane paraqitur

Te gjitha keto detyrime tatimore jane paguar ne lanar 2016,

11. Té pagueshmao pér shpenzime 1§ konstaluara 31.13.2015 31.12.2014
Vodafone 28,941 o
FOTAL 23,9241 0

Kjo viere perfagesnn detyrimet ndaj furnitoreve Pertu paguar pas dates 31.12.2015,

12. Té ardhura & shtyra 31.12.2015 31.12.2014
Vodafone,aperate dhurare 0 385,768

TOTAL 0 389,768
13. T& paguashme pir detyrimet ndaj ortakut 31.12.2015% 31.12.2014
Hua nga artaky neecro 773812623 2443 757,308
Hua rga ortaky ne s 58,476 123 493,024,601

Betytimet perinremsss kredie e purs 45, 7157032
Detyrimet per interesa kredie ne usd
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TOTAL 2,365,346,378 2,936,786,909

Ne kete rubrise jane paragitur detyrimer e shogerise nda) ortakut te vetem per huete e marra ne monadhe te huaj , te
cilat ne date 31 12.2015 jane vlerecsuar me kursin zyrtar te Bankes se Shqiperise. Kjo hua eshte marre me narme interesi te
favershem per shogerine, nen normen & interesit 1o tregut

14, Kapital| 31.12.2015 31.12.2014
Z. Grigar Jor 178,150,000 178,150 0600
ZfMareta Jot 44,537,000 44,537 000

TOTAL 222,687,007 222,687,000

Giendja e kapitalit dhe pronesia me dato 31, 12.2015 dhe me 31.12.2014 ishte & njojte.

15, Té ardhura ngs skilviteti | shifrytEdimit 31.12.2015 31.12.2014
Fitlmi -nga kuotat » roteruara e "inflosaft Systems” shipk 319,953,657 145,928,703
Fitimi nga koula te zoteruars nz "mn" shpk 71,694 652 72,351,339
Fitimi nga kuota te zoteruars ne "inter Brands” shpk ETFa7230 41,119,020
Fitimi nga kouta te rot.ne Inter Trads & Distribution Shpk 7253113 15,739,094
Fitimi nga kouta te zotervars ae "ITD" Frish:ine Shak 8,6325:7 ]
Fitlmi nga kouta te zotne Infus=fr Manag Service Shpk 3081707 n
Fitimi nea kouza te 2ot ne [nfoscft Businnes Salution shpk 95,805 11,245 853
Fitimi niga kowtate 2ot ne "lnvest pegl “rtateshpk 3,575,558 18,491,383
Fitimi rga kuota te zat.ne "Inter Distr ib.Services” shpk 20,648,602 73,601,331

TOTAL HA0, 6B 340 382,477,729

Gjata wvitit 2015, Asamblate » Pergjitheshme te Ortakeve te shogerive te kontralluara dhe jo te kontrolluara, ne te
gilat "Investment Jati-Infasoft Group” shipk z2ateron kuota te kapitzlit, kane vendosur per shperndarien e dividentave,
per zvogelimin e kapitalil si dhe te reservave ligjore perkatese te krijuara nza fitimat e periudhave to meparshme, te
cilat jane dexlaruar nga shogeria investuese <l te ardhura nga investimet financiare afatgizta, slkurse jane paragitur
ne tabels. Te gjitha keto te 2 “dhura, me burim fitimin e realizuar ngz shezzrte e kontrolluara dhe ne piesemarrje
(pavaresisht formes divident, rozerve ligiore, zvogelim kapitali etj) ne haze 12 neni 26 te ligiit nr. 8438 date
28.12.1998 | ndryshuar, Jane konsideruar s| te ardhura te perjashtuara nga tatim fitimi, pasi tatimi i lyre eshte
mbajtur ne burim, nga fitimi i shogerive respektive.

16. Shpenzime té tjera shfrytérimi 31.12, 2015 31.12.2014
Mliremibsjatje ambjer 3,E00 -10,800
MNgrofie-Ftohje JO.EZD -158,806
Konsum uje 1G.8E0 o
Blere kancalatl e shiypshhkeim 1,857 -5 734
Blarje dokumenta te ljera -2200 7470
Qira 242 657 -227.317
Neterizine dakiment s atf 63,110 -20, 482
Siguracion per mjetet & transporsit 54,355 -37.240
Mirembatie chie rparime misteve transportit -570,025 =132 656
Sherbim pastrimi -22 B4 -15.085
Paga per nderinietes, hunarare -108,000 -168,000
Sherbime e kansulsres -15,000 0
Sherbim per deklarata donznore 3000 0

Udhetime dieta jzshte vendit . ; -11%, 590

12

oA //’/
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Shpz.postare e telakom ©21,513 673,787
Shpenzime per karkurant 596,566 -1,450,033
Kontroll teknik i automjeteve -1,360 0
Komisione per mbajtie liogarie 76,217 -68.830
Komislone per transferta {pagesal HE BT -105 344
Komisione per garancite bankare 93,674 4]
Takse garkullimi per automjste ] -15.098
Takse pastrim Tabele Gjelber 35,120 -35.170
Shpenzime pritje -h56,972 i)
Shpenzime te pa njohurz -1£] 187 “716:638
Mga mos arketimi -3,3491 8]

TOTAL -4,250,477 -3,767,B21

17, Interesa 14 arkétueshEm dhe t8 ardhura té tjeraté

ngjashme 31.12.2015 31.12.2014
Interesa te matyruara ngz Hus & "Infasoft Systemis” shph 10,382,515 7,508,373
Interesa te maturiara nga Hus = "mo" shpk 16,546,172 14,653,778
Interesa te maturyara nga Huz e "lnter Trade & Distr." shpk £ AED05R 2,231,558
Interasa te maturuacs nge Hua e "Inter Brancls” sha TALLATR 5,646,554
IFi2resa 12 maturuars nga Hua & "inter Distr. Services" shpk gna7.axs 3,357,987
Interesa ta maturuara ngs Hua o "invest Real Eqlate™ shpk Q 8.5499,104

48377550 42,093,354

Te gjitha keto te ardhura jane te dobumentiara me fatura tatimora chitje dhe jane logaritur ne baze te percaktimeve te bera ne
kontratat perkatese t= huase, me nteresa Lreey

18.Te ardhura te tjera financiare 31.12.2015 31.12.2019
Te ardhura nga veorimet valutore 28,743,114 1,006,265
Humbje rga veprimet valutore -24,99C8 4179 26,322,214
Rimarrje pravizionesh 0 7,000,000
Dhurata & nofihme te mara 389,768 48132
Interesa bankar= 3548 6,354
TOTAL 3,535,301 -18,261,453

18. Shpenzime Interesi dhe shpenzime & ngiashma 31.12.2035 31.12.2014

Shpenzime interesi per huzae e marre 37,715,476 i

TOTAL BTTIE37E o

Ne kete rubrike jane paragitur shpenzimet per interesa per huane e marre nga ortaket, me gellim financimin e shogerive te grupit, i cili
eshte kryer me norme intzresi treg..

20. shpenzim| aktual i tatim it ol THmin E 5 B Bl < - 31.12.2018
Fitimi para tatimit 443,251,947 187,327,857
Shpenzimate poshrits e IR 2,166,721
Teardhura te patasueshme 440,658,094 -3858 477,729
Fitimi tatimor parz tatimit 3,726,563 15,849
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Huibje te mbar ura g 0
Fitimi i tatueshem i ushtrimit 3,726,564 16,849
Shpenzimil tatimit mbi Btimin -554,644

Tatimn fitimi akiual -353.985 -2,517
shpenzimi | tatimit mbi Ftimit 1= shiayre 4341 0
Fitiml neto 3,171,924 14,322

Sikurse shihet nga tabels & mesiperme, te ardhurat e perjashtuara nga tatim fitieni jane me viere 440,638,941 leke,
sikurse sgarohet ne shenimin nr. 15

Shpenzimi per tatim fitirnin aktual per vitin 2015 eshte 558,985 leke dhe duke marre ne konsiderate kredine
tatimore te mbartur per tatim fitimin me viere 3,557,921 leke, rezulton ge shogeia nuk ka detyrim per pagese Tatim
fitimi per vitin 2015, por fije te drejte ma vlere 2,998 935 leke, sikurse eshie paragitur ne shenimin nr.2 te pasgyres
se poziciontt finar clar

21, Palet e fidhura

Gjate vite 2015 shogeria ka kryer trarsakslone me palst e lidhurs BT paga, hua, qera, Int=resa, dividente &ty

22. Mgjarjet pas dates se bilancit

Deri ne daten e mbylijes se patqyrave financiare ma date 13 Shiurt 2016, nuk ks patur ngiarie te cilat te ndikonin ne
Ejendjet e deklaruars nga shogerla me date 31.17.2015,

Pasqyrat financiare jane autorizuar nga administratori | shogerise me date 12 Shiurt 2016,
Financier
Stavrullz GABI
<
r""r % :
"

i
)
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